
 
Zápis z 10. jednání Rady České televize dne 26. 3. 2003 

 
Přítomni: B. Fanta, H. Fibingerová, Z. Forman, Z. Hůlová, E. Kohák, P. Kučera, L. Miler, J. Mrzena, 
J. Presl, A. Svobodová,  J. �ilerová a P. �áček. 
Omluveni: - 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: P. Klime�, N. Savický, M. Luhanová, M. Tajč 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2002    
• Informace o činnosti ředitelství programu  v uplynulém období 
• Výběrové řízení na generálního ředitele ČT  
• Podněty a stí�nosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 108/10/03: Rada schválila program jednání v navr�eném znění. (13:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 109/10/03: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení H. Fibingerová a L. Miler a 
zároveň Rada pověřila jmenované, aby ověřili v�echna usnesení z tohoto zápisu. (11:0:2) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 110/10/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny  o plnění usnesení 
vyplývajících ze zápisů z jednání Rady. (13:0:0) 

 
4) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2002 

Usnesení č. 111/10/03: Rada po projednání schvaluje Výroční zprávu o činnosti České televize 
v roce 2002. Rada ukládá pracovní skupině stanovené usnesením č. 529/32/02, doplněné o A. 
Svobodovou, aby zabezpečila závěrečnou úpravu a redakci textu ve znění připomínek, 
vyplývajících z diskuse. Rada pověřuje předsedu, aby v souladu § 8, odst. 2,  zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT ve znění pozděj�ích předpisů předlo�il tuto zprávu v termínu do 31.3.2003 předsedovi 
PSP ČR. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 112/10/03: Rada �ádá prozatímního ředitele, aby jí předlo�il podrobnou informaci o 
právním stavu Statutu ČT, projednaného a schváleného Radou usnesením č. 332/19/02 na 
devatenáctém jednání dne 24. 7. 2002. Rada současně po�aduje informaci odpovědnosti 
konkrétních zaměstnanců ČT, kteří nezabezpečili aplikaci Statutu do činnosti ČT. (12:0:0) 
 

5) Informace o činnosti ředitelství zpravodajství v uplynulém období 
Usnesení č. 113/10/03: Rada bere na vědomí informace prozatímní ředitelky  programu M. 
Luhanové o činnosti ředitelství programu v období od prosince 2002. Rada konstatuje, �e tento 
útvar pro�el obdobím stabilizace, Rada současně vyslovuje poděkování M. Luhanové za úspě�né 
vedení ředitelství programu. (13:0:0) 
Usnesení č. 114/10/03: Rada �ádá prozatímního ředitele o předlo�ení komplexní zprávy, týkající 
se činnosti ředitelství programu a ředitelství zpravodajství v obdobní od prosince 2002.  (13:0:0) 

 
6) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT 



Usnesení č. 115/10/03: Rada se podrobně seznámila s výkladem aplikace některých ustanovení 
zákona č. 483/1991 Sb., o ČT v platném znění do aktuálního stavu probíhajícího výběrového 
řízení na generálního ředitele ČT, vypracovaného Ústavem státu a práva AV ČR.  
Rada s ohledem na tento výklad po projednání konstatuje, �e uplynutí tříměsíční lhůty stanovené 
v § 9, odst. 11 zákona o ČT nemá na samotný průběh výběrového řízení, zahájeného v prosinci 
2002, jeho vyhlá�ením dne 4. 12. 2002  na základě usnesení 510/30/02 �ádný vliv. V rámci 
výběrového řízení do�lo na základě tajné volby v souladu s usnesením č. 90/08/03 ke zvolení paní 
J. Kasalové a pana J. France pro proces volby v dal�ím rozhodování.  
Rada dále konstatuje, �e po rezignaci L. Weissové a M. Kní�áka je pouze třináctičlenná a není tak 
naplněn § 4 odst. 1 zákona o ČT, který stanoví celkový počet členů na 15. K 25. 5. 2003 dojde 
v souladu s  odst. 4, § 4, zákona o ČT k volbě třetiny členů Rady, kterým končí dvouletý mandát.  
S ohledem na vý�e uvedené skutečnosti tak dochází k průbě�né obměně mandátu současné Rady.  
Rada z důvodů vý�e uvedených odkládá dal�í své kroky v rámci postupu při výběru generálního 
ředitele ČT do doby naplnění zákonných předpokladů týkající se kompletnosti a mandátu 
stanovených v § 4, odst. 1 a 4, zákona o ČT.  
Rada současně pověřuje předsedu, aby s tímto stanoviskem seznámil předsedu PSP ČR, předsedu 
VVVMKKT a předsedu SKSP. (12:1:0) P. Kučera byl proti tomuto hlasování s tím, �e odkazuje 
na zpracovaný právní posudek v příloze 
Usnesení č. 116/10/03: Rada souhlasí s tím, �e skupina ustavená na základě usnesení č. 106/09/03 
bude pracovat bez J. Mrzeny a bude doplněna o Z. Hůlovou. (11:0:2) 
Usnesení č. 117/10/03: Rada pověřuje pracovní skupinu ustavenou na základě usnesení č. 
106/09/03 a v intencích usnesení č. 116/10/03, aby dále konzultovala s Ústavem státu a práva AV 
ČR přípravu dal�ích mo�ných kroků Rady ve věci výběrového řízení na GŘ ČT. Členové Rady 
zpracují v termínu do 14.4.2003 otázky (12:1:0) 
Usnesení č. 118/10/03: Rada souhlasí se zveřejněním posudku Ústavu státu a práva po souhlasu 
autorů. (13:0:0) 
Usnesení č. 119/10/03: Rada souhlasí se zveřejněním posudku předlo�eném P. Kučerou po dodání 
souhlasu autorů. (6:1:6) Toto usnesení nebylo přijato 
 

7) Podněty a stí�nosti 
Usnesení č. 120/10/03: Rada bere na vědomí informace E. Koháka a Z. Hůlové  o stavu ře�ení 
stí�ností a podnětů k dne�nímu dni (viz. příloha č. 1). (11:0:0) 
Přehled do�lé po�ty viz příloha č. 2 
Usnesení č. 121/10/03: Rada vyslovuje poděkování v�em zaměstnancům ČT, kteří se podílejí na  
zabezpečení velmi kvalitního přenosu aktuálních informací z Iráku a zejména oceňuje osobní 
statečnost redaktorů, kteří se pohybují v této oblasti. (12:0:0) 

 
8) Různé 

a) Usnesení č. 122/10/03: Rada ukládá prozatímnímu řediteli zpracovat a prověřit seznam 
ve�kerých  krátkodobých pronájmů uzavřených v roce 2002, včetně TS Brno a Ostrava  
s termínem plnění 30. dubna 2003. (10:0:0) 

b) Usnesení č. 123/10/03: Rada bere na vědomí Zápis č. 5 z jednání Dozorčí komise RČT ze dne 
25. 3. 2003. (12:0:0) 

c) 11. jednání Rady v roce 2003 se uskuteční 9. 4. 2003 od 13.00 hod a program bude upřesněn 
v pozvánce.  

 
9) Schválení usnesení a závěr 
 
V Praze dne 26. 3. 2003 
             Ing. Jan Mrzena 
               předseda Rady ČT 
Přílohy:  
1) Stav ře�ení stí�ností a podnětů k dne�nímu dni 
2) Přehled do�lé po�ty 
Ověřovatelé zápisu: H. Fibingerová, L. Miler 



 
Příloha č. 1  
 

Stav ře�ení stí�ností a podnětů ke dni 12.2.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum doručení  
Způsob vyřízení Radou 
(charakteristika) 

Stí�nosti na jednání Rady dne 5.2.2003 

974 20.12.2002 
P. Brabec 
(AČRA) 

�ádost o vysvětlení - 
skrytá reklama v pořadu 
"Móda" 18.3.  13.3.2002 Odpověď GŘ  

209 12.3.2003 E. Vopelka Stí�nost na ČT a Radu     Odpověď Rady 
213 14.3.2003 O. Rýznar Stí�nost na ČT     Odpověď Rady 

214 12.3.2003 A. Přidal Zru�ení Klubu Netopýr     Odpověď Rady 

215 14.3.2003 Z. Bro� 
Stí�nost na pornografii 
v ČT     Odpověď Rady 

221 18.3.2003 A. Farnam 
Stí�nost na tendenční 
zpravodajství     

Odpověď Rady + předání 
GŘ 

Stí�nosti předané GŘ k vyjádření  

832 25.11.2002 M. Eysseltová 

Propagace akce při 
příle�itosti narozenin J. 
Havla 25.11.2002     

851 18.11.2002 M. Kozák 
Klesající kvalita 
zpravodajství 25.11.2002     

852 19.11.2002 E. Pavlová 
Zařazení vzpomínky na 
K. Nováka 25.11.2002     

865 25.11.2002 L. Tůma 
Stí�nost na 
zpravodajství 25.11.2002     

855 19.11.2002 M. Dole�alová 

Stí�nost na pořady J. 
Lorencové, obchody 
LTO 25.11.2002     

93 29.1.2003 L. Pátý 
Stí�nost na pořad "Stalo 
se" 

12.2.2003 - k 
vyřízení     

43 14.1.2003 S. Kondakov 
Výběrové řízení na 
reportéra ČT 

24.1.2003 - k 
vyřízení      

129 12.2.2003 M. Roesel 

Upoutávky pořadu 
Kdy� musí�, tak 
musí�?" 12.2.2003 20.3.2003   

136 12.2.2003 D. Vodák 
Stí�nost na postup ČT - 
autorský film 18.2.2003     

138 12.2.2003 L. Sovják Český jazyk ve vysílání 18.2.2003     

148 18.2.2003 A. Pátý 
Absence pořadů pro 
sex.minority 18.2.2003 20.3.2003   

156 21.2.2003 J. Kadlec podání �aloby na ČT 18.3.2003     



157 21.2.2003 J. a T. Hédikovi 
Pořady pro děti a 
mláde� 18.3.2003     

221 18.3.2003 A. Farnam 
Stí�nost na tendenční 
zpravodajství 21.3.2003     

222 18.3.2003 Sdru�ení Praděd 
Stí�nost na poru�ování 
Kodexu 21.3.2003     

228 21.3.2003 L. Jebavý 
Stí�nost na pořad 
"Fakta" 21.3.2003     

216 17.3.2003 Z. Dostál Zpravodajství o CME 25.3.2003     

235 24.3.2003 M. Kulhavá 
Stí�nst na pořad "Kdy� 
musí�, tak musí�" 25.3.2003     

159 21.2.2003 E. �imsová 
Stí�nost na pořad Kdy� 
musí�, tak musí�?" 18.3.2003     

 
Příloha č. 2 
PŘEHLED DO�LÉ PO�TY OD 19. 3. DO 26. 3. 2003 
 
1. Mgr. Jan Proke� � Vyřazení z výběrového řízení na GŘ ČT   č.j. 227 
2. Doc. Ing. Luká� Jebavý, CSc. (Bio Test s.r.o.) � Stí�nost na pořad �Fakta� ze 17.3.2003  
č.j. 228 (GŘ) 
3. Vyjádření GŘ k dopisu A. Pátého � absence pořadu pro sexuální minority  č.j. 148b 
4. Vyjádření GŘ k dopisu M. Roesela � stí�nost na upoutávky k pořadu �Kdy� musí�, tak 
musí�?�  č.j. 129b 
5. Marie Kulhavá � Stí�nost na obsah pořadu �Kdy� musí�, tak musí�?� ze dne 26. 2. 2003  
č.j. 235  (GŘ) 
6. Josef Zima � Reklama namísto daného programu    č.j. 236 
7. Petr �těpánek � Na vědomí dopis J. Janečkovi � kauza CME   č.j. 237 
8. Vilém Barák � Reakce na  odpověd č.j. 144 (stí�nost na neobjektivní vysílání ČT)  č.j.239 
9. Jaroslav Kozler  (OSTRK) � Reakce na odpověď č.j. 164 (incident mezi J. Balvínem a 
redaktory ČT)  č.j. 240  
 
 


